КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 28.12.2021 № 7/29
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении  изменений в Программу комплексного

развития социальной инфраструктуры муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на период до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Программу комплексного развития социальной

инфраструктуры муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на период до 2030 года, утвержденную решением Кирово-Чепецкой городской

Думы от 26.07.2017 № 8/43 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями

Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.02.2018 № 3/12, от 18.07.2018 № 8/43,

от 25.04.2019 № 4/21), следующие изменения:

1.1. В подпункте «Физическая культура и массовый спорт» пункта 2.3 раздела 2

слова «о необходимости строительства городского лыжного стадиона «Карпаты» в

микрорайоне Боево» заменить словами «о необходимости строительства лыжного

стадиона «Карпаты»».

1.2. Подпункт 2.4 таблицы 12 раздела 5 изложить в следующей редакции:

2.4. Строительство лыжного стадиона «Карпаты»  позволит увеличить долю

населения, систематически

занимающегося физической

культурой и спортом

1.3. Приложение № 1 изложить в новой редакции. Прилагается.

2

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской

области     Е.М. Савина

          Приложение № 1 к Программе

Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции

объектов социальной инфраструктуры

№ Перечень мероприятий

(инвестиционных проектов) по

видам объектов социальной

инфраструктуры с указанием

источников финансирования

Годы реализации Ответственные

исполнители 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. Объекты образования

1.1. Строительство дошкольного

образовательного учреждения на

200 мест в микрорайоне № 23 г.

Кирово-Чепецка

 ВР            Администрация

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк»

Кировской

области

(ответственный

исполнитель)

2. Объекты физической культуры и спорта

2.1. Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса с

бассейном и спортивным залом в

микрорайоне № 23

           ПР ВР Администрация

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк»

Кировской

области

(ответственный

исполнитель)

2.2. Строительство универсальной

спортивно-игровой площадки (в

спортивной зоне города)

           ПР ВР Администрация

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк»

Кировской

области

(ответственный

4

исполнитель)

2.3. Реконструкция футбольного поля

основного спортивного ядра,

расположенного по адресу: г.

Кирово-Чепецк, спортивная зона

(район улиц Спортивной,

Монтажной, Островского)

       ВР      Администрация

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк»

Кировской

области

(ответственный

исполнитель)

2.4. Строительство лыжного стадиона

«Карпаты»:

1 этап – строительство освещенной

трассы,

2 этап – строительство

лыжероллерной трассы

    ПР

(1

этап)

 ВР

(1

этап)

    ПР

(2

этап)

ВР

(2

этап)

Администрация

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк»

Кировской

области

(ответственный

исполнитель)

Примечание:

ПР – проектные работы;

ВР – выполнение работ.

_________________